
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  ' °  ^  ' 2016г- 
п.Усть-Ордьшский

О комиссии по вопросам проверки 
инвестиционных проектов на предмет 
эффективности использования
направляемых на капитальные 
вложения средств бюджета муници­
пального образования «Эхирит- 
Булагатский район»

В целях усиления контроля и оценки эффективности использования 
бюджетных средств, направляемых на капитальные вложения, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
руководствуясь ст.37 Устава муниципального образования «Эхирит- 
Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать комиссию по вопросам проверки инвестиционных проектов 
на предмет эффективности использования направляемых на капитальные 
вложения средств бюджета мунинипального образования «Эхирит-Булагатский 
район».

2. Утвердить:
1) положение о комиссии по вопросам проверки инвестиционных проектов 

на предмет эффективности использования направляемых на капитальные 
вложения средств бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский 
район» (приложение № 1);

2) состав комиссии по вопросам проверки инвестиционных проектов на 
предмет эффективности использования направляемых на капитальные 
вложения средств бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский 
район» (приложение № 2).



. /  J  ,-ы
у-'сГ"

}. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 
5ге:кит обнародованию и размещению на сайте администрации 

|р~Елгпального образования «Эхирит-Булагатский район» ehirit.ru.

-. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
2 2 1гстителя мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» 
 ̂5 Зорходоева.

И.П.Усов



Приложение №1 к постановлению 
мэра муниципального образования 
«Эхирит-Булагатский район» от
cZO, OS.

ПОЛОЖЕНИЕ 
о комиссии по вопросам проверки 

инвестиционных проектов на предмет эффективности 
использования направляемых на капитальные вложения 

средств бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский
район»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение о комиссии по вопросам проверки инвестиционных проектов на предмет 
эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств бюджета 
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (далее - Положение) определяет 
порядок деятельности комиссии по вопросам проверки инвестиционных проектов на предмет 
эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств бюджета 
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» (далее - комиссия).

2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом, созданным 
с целью принятия решений и подготовки заключений об эффективности (о 
неэффективности) использования направляемых на капитальные вложения средств бюджета 
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в целях реализации 
инвестиционных проектов.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Иркутской области, Порядком проведения проверки инвестиционных проектов на предмет 
эффективности использования средств бюджета МО «Эхирит-Булагатский район», 
направляемых на капитальные вложения» (далее - Порядок), а также настоящим 
Положением.

2. ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ И ПРАВА КОМИССИИ

4. Основными задачами комиссии являются:^
1) обеспечение объективности проверки инвестиционных проектов на предмет 

соответствия критериям, установленным Порядком, и предельным (минимальным) 
значениям интегральных оценок эффективности использования направляемых на 
капитальные вложения средств местного бюджета в целях реализации указанных проектов 
(далее - проверка инвестиционных проектов);

2) обеспечение соблюдения принципа прозрачности (открытости) при проверке 
инвестиционных проектов.

5. Комиссия выполняет следующие функции:
1) рассмотрение документов, представленных для проверки инвестиционных проектов, 

и результатов оценки соответствия инвестиционных проектов критериям эффективности 
инвестиционных проектов (далее - результаты оценки инвестиционных проектов);

2) вынесение решения об эффективности (о неэффективности) использования 
направляемых на капитальные вложения средств бюджета МО «Эхирит-Булагатский район», 
оформляемого в форме заключения об эффективности (о неэффективности) использования



-янттяемьту на капитальные вложения средств бюджета МО «Эхирит-Булагатский район» 
5 гелях реализации инвестиционных проектов.

6. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач имеет право:
1) запрашивать информацию, необходимую для осуществления деятельности комиссии, 

— органов исполнительной власти муниципального образования «Эхирит-Булагатский 
ггйон», должностных лиц осуществляющих исполнительно-распорядительную деятельность 
1 отдельных (подведомственных) отраслях и сферах муниципального управления, в рамках 
шторых реализуется инвестиционный проект;

2) привлекать к работе комиссии экспертов, консультационные и иные 
ггегщализированные организации.

7. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и 
=_".ены комиссии.

Председателем комиссии является первый заместитель мэра муниципального 
хразования «Эхирит-Булагатский район».

8. Председатель комиссии координирует деятельность комиссии, организует ее работу, 
зэедседательствует на заседаниях. В случае отсутствия председателя комиссии его 
связанности выполняет заместитель председателя комиссии.

9. Члены комиссии присутствуют на заседании лично. В случае невозможности 
гоисутствовать на заседании лично полномочия члена комиссии могут исполняться 
заместителем руководителя соответствующего органа.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если в ее работе принимает участие 
более половины ее членов.

Повестка заседания, порядок рассмотрения вопросов на заседании комиссии 
определяется председателем комиссии.

11. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим 
является голос председательствующего.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколом, который 
подписывает председательствующий.

12. Одновременно с подписанием протокола заседания комиссии 
председательствующим подписываются заключения об эффективности (о неэффективности) 
использования направляемых на капитальные вложения средств местного бюджета в целях 
реализации инвестиционных проектов.

13. Заседания комиссии проводятся по мере поступления проектов решений о 
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» и осуществления бюджетных 
инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования 
«Эхирит-Булагатский район».

14. Решения, принятые на заседании комиссии, рассылаются заявителям 
(уполномоченным органам) подготовки проекта решения, всем членам комиссии.

15. Контроль за исполнением решений комиссии осуществляет председатель комиссии.



Приложение № 2 к постановлению 
мэра муниципального образования 
«Эхирит-Булагатский район» от

СОСТАВ 
комиссии по вопросам проверки 

инвестиционных проектов на предмет эффективности 
использования направляемых на капитальные вложения 

средств бюджета муниципального образования «Эхирит-Булагатский
район»

Председатель:

Борходоев Э.Б.. -  Первый заместитель мэра МО «Эхирит-Булагатский район»

Заместитель председателя:
Юсупова Б,Х. -  Председатель Комитета по финансам и экономике администрации МО

«Эхирит-Булагатский район»

Главный специалист отдела экономики Комитета по финансам и 
экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район»

Председатель КУМИ администрации МО «Эхирит-Булагатский
район»
Начальник отдела экономики Комитета по финансам и 
экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район»; 
И.о. начальника юридического отдела Администрации 
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»; 
Председатель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования «Эхирит-Булагатский район» (по согласованию);

Секретарь: 

Батагаева Л.П. -

Члены комиссии: 

Галкин В.В. -  

Амосова А.Ю. -  

Хажеева Л.Г. -  

Тухалова Е.Н. -


